
15.10.2025

Öffnungszeiten 01.04. bis 31.10.
07:00 bis 17:00 Uhr
07:00 bis 13:00 Uhr geschlossen Telefon:

E-Mail:

Sorten-Nr.  Größe cm  ASN nach 
AVV  

 Netto 
€ /t 

 Brutto*  
€ /t 

 Mindest- 
preis* 

1 130 <60 170101            9,00 €       10,71 €     25,00 € 
2 122 <60 170107         14,00 € 16,66 €     25,00 €   
3 101 <60 170302 50,00 €        59,50 €     40,00 €   
4 9101 >60 170302 60,00 €        71,40 €     40,00 €   
5 131 <60 170102 14,00 €        16,66 €     25,00 €   
6 132 <60 170107 14,00 €        16,66 €     25,00 €   
7 133 <60 170107 9,00 €          10,71 €     25,00 €   
8 138 <60 170103 14,00 €        16,66 €     25,00 €   
9 112 <60 170302 50,00 €        59,50 €     40,00 €   

10 9112 >60 170302 60,00 €        71,40 €     40,00 €   
11 102 <60 170107 18,50 €        22,02 €     25,00 €   

Sorten-Nr.  Größe cm  ASN nach 
AVV  

 Netto 
€ /t 

 Brutto*  
€ /t 

 Mindest- 
preis* 

12 104 <60 170101 9,00 €          10,71 €     25,00 €   
13 9104 >60 170101 30,00 €        35,70 €     35,00 €   
14 115 <60 170101 14,00 €        16,66 €     25,00 €   
15 9115 60-200 170101 36,30 €        43,20 €     35,00 €   
16 9115 >200 170101 66,00 €        78,54 €     35,00 €   
17 1045 <60 170101 66,00 €        71,40 €     60,00 €   
18 105 <60 170107 14,00 €        16,66 €     25,00 €   
19 106 <60 170107 18,50 €        22,02 €     25,00 €   
20 108 <60 170107 35,20 €        41,89 €     30,00 €   
21 109 <60 170107 110,00 €     130,90 €  35,00 €   
22 107 <60 170504 33,00 €        39,27 €     30,00 €   
23 >60 170107 30,00 €        35,70 €     35,00 €   

Bodenaushub
Sorten-Nr.  Größe cm  ASN nach 

AVV  
 Netto 

€ /t 
 Brutto*  

€ /t 
 Mindest- 

preis* 

24 100 170504 33,00 €        39,27 €     30,00 €   
25 116 170504 38,50 €        45,82 €     30,00 €   

26** 1513 170504 46,20 €        54,98 €     40,00 €   

Annahmepreise frei Anlage gemäß Betriebsordnung

01.11. bis 31.03.
07:00 bis 17:00 Uhr

Emil-Rohrmann-Straße 6
58239 Schwerte

02304/942040
info@reters-online.de

Anlage

gültig ab:

Für Monofraktionen gilt:

Annnahmebedingungen

- Wir behalten uns vor, Materialien von der Anlieferung auszuschließen, auch bei bereits genehmigter Anlieferung.

*Preise inkl. Mehrwertsteuer. 

- Ab einer Anliefermenge von 200 to. je Bauvorhaben ist eine Deklarationsanalyse einzureichen. 

**nicht rabattfähig

Für alle Abfälle gilt:

- Mindestpreise gelten pro Anlieferung. Erst wenn der Mindestpreis bei einer Anlieferung überschritten wird, wird der 
Tonnenpreis zugrunde gelegt.

Betonsteine/Stampfbeton

Asphaltaufbruch ohne Unterbau, Schollenware
Asphaltaufbruch ohne Unterbau, Schollenware

Montag-Freitag
Samstag

Monofraktionen

Betonsteine/Stampfbeton mit Unterbau

Ziegel ohne Feinanteile
Mauerwerk (unverputzt)
Naturstein
Keramik

Betonbruch ohne Feinanteile

Unterbau mit Asphalt
Unterbau mit Asphalt
Unterbau ohne Asphalt

Boden siebfähig ohne Asphalt
Boden siebfähig mit Asphalt
Boden, nicht verwertbar/nicht siebfähig

Mineralische Bau- und Abbruchabfällle

Bauschutt mit Boden

Bauschutt, leicht verunr. z.B. (Holz)
Bauschutt, stark verunreinigt 

Übergrößen Position 17-20  (>60) 

Hochbauschutt ohne Feinanteile, abgesiebt
Hochbauschutt mit Feinanteilen

Betonbruch ohne Feinanteile
Stahlbeton
Stahlbeton
Stahlbeton
Gasbeton/ Porenbeton 

- Die Materialwerte für BM-F2 gemäß Ersatzstoffverordnung werden eingehalten.

-Monofraktionen im Sinne der LAGA M23 gelten immer als asbestfrei. Es ist keine Nachweis der Asbestfreiheit zu 
erbringen.
Für mineralische Bau- und Abbruchabfälle gilt:

-Es ist ein Nachweis der Asbestfreiheit zu erbringen.
Für Bodenaushub gilt:

-Die Materialwerte für RC 1 sowie die Überwachungswerte für RC nach EBV werden eingehalten.

Preise gelten bis auf Widerruf. Bisherige Preislisten verlieren ihre Gültigkeit.        



15.10.2025

Öffnungszeiten 01.04. bis 31.10.
07:00 bis 17:00 Uhr
07:00 bis 13:00 Uhr geschlossen Telefon:

E-Mail:

Sorten-Nr.  Netto 
€ /t 

 Brutto*  
€ /t 

 Mindest- 
preis* 

1 21 0,60 €       0,71 €       15,00 €   
2 241 4,00 €       4,76 €       20,00 €   
3 242 3,00 €       3,57 €       20,00 €   
4 30 25,30 €     30,11 €     30,00 €   
5 304 29,00 €     34,51 €     30,00 €   
6 321 35,10 €     41,77 €     30,00 €   
7 325 34,00 €     40,46 €     30,00 €   
8 3131 35,00 €     41,65 €     30,00 €   
9 317 35,50 €     42,25 €     30,00 €   

10 31 21,50 €     25,59 €     25,00 €   
11 2023 32,50 €     38,68 €     30,00 €   

**nicht rabattfähig

Pflasterbettung 0/5**
Dolomitsand 0/5**
Füllsand gesiebt**
Mutterboden gesiebt**

- Schüttgüter sind nicht rabattfähig. Bei größeren Abholmengen erstellen wir Ihnen gerne ein maßgeschneidertes 
Angebot.

- Mindestpreise gelten pro Abholung. Erst wenn der Mindestpreis bei einer Abholung überschritten wird, werden die 
Tonnenpreise zugrunde gelegt.

Schüttgüter

RC - Sand 0/10
Recyclingschotter 0/45 FSS / RC 1 nach EBV
Recyclingschotter 0/45 FSS / RC 2 nach EBV
Mineralgemisch 0/45**

Verkaufsbedingungen

*Preise inkl. Mehrwertsteuer. 

Mineralgemisch 0/32**
Splitt 2/5**
Splitt 8/16**

info@reters-online.de

Materialpreise ab Werk gemäß Betriebsordnung

01.11. bis 31.03. Emil-Rohrmann-Straße 6
Montag-Freitag 07:00 bis 17:00 Uhr 58239 Schwerte
Samstag 02304/942040

Anlage

gültig ab:

Preise gelten bis auf Widerruf. Bisherige Preislisten verlieren ihre Gültigkeit.        


